



Uroczystości Dożynkowe w Gminie

Tegoroczne Dożynki były siódmymi od czasu, kiedy Markłowice odłączyły się od Wodzisławia. Obchody zainaugurowały poranne, uroczyste msze święte odprawione w intencji wszystkich markłowickich rolników. Po poświęceniu koron wykonanych z tegorocznych zbiorów starostwie Dożynek Jadwiga Nowak i Gabriel Rduch złożyli bochen chleba na ołtarzu.



Po poświęceniu koron wykonanych z tegorocznych zbiorów starostwie Dożynek Jadwiga Nowak i Gabriel Rduch złożyli bochen chleba na ołtarzu.

Z okazji rolniczego święta wójt Gminy wręczył Listy Gratulacyjne najbardziej zasłużonym rolnikom.



Na uroczystej mszy św. wspomniano o klęsce powodzi, która zniweczyła trud wielu rolniczych rodzin w całej Polsce, a owoce ciężkiej pracy nie doczekały się zbiorów. Po południu od „Zameczku” ruszył barwny korowód rolniczych pojazdów. Tradycyjnie dla bezpieczeństwa uczestników otwierał go policyjny radiowóz, a tuż za nim podążali jeźdźcy na koniach. Mieszkańcy Markłowic, którzy wylegli na ulice: Wyzwolenia, Krakusa, Szymanowskiego i Goplany mogli obejrzeć też 10 bryczek powożonych przez woźniców ubranych we fraki, z cylindrami na głowie. W bryczkach zasiedli starostwie tegorocznych Dożynek, zaproszeni goście, przedstawiciele władz powiatowych i gminy.

Ku wielkiej uciechu dzieci z bryczek, co jakiś czas sypały się na pobocze cukierki. Gdy oglądany przez mieszkańców korowód spokojnie zmierzał ulicami Markłowic, na placu, za budynkiem Urzędu Gminy, trwały już przygotowania do uroczystości centralnych. W tegorocznych Dożynkach, podobnie jak przed rokiem, uczestniczyło wielu gości, a wśród nich był starosta i wicestarosta powiatu wodzisławskiego Jerzy Rosół i Czesław Karwot, byli przedstawiciele Śląskiej Izby Rolniczej i Doradztwa Rolniczego oraz Rybnickiej Spółki Węglowej i kopalni „Marcel”.

Kiedy starostwie dożynek, jak obyczaj każe, przekazali na ręce wójta, gospodarza dożynek bochen chleba z tegorocznych zbiorów rozległo się chóralne sto lat, przy akompaniamencie gminnej orkiestry dętej, dedykowane wszystkim markłowickim gospodarzom.

Tradycyjnie już, z okazji rolniczego święta wójt Gminy Tadeusz Chrószcz wręczył Listy Gratulacyjne najbardziej zasłużonym dla markłowickiej ziemi rolnikom: Janowi Holeszowi, Annie Szmid, Małgorzacie Rduch, Józefowi Mika, Antoniemu Skupień, Janowi Szypule. Później uhonorowano właścicieli posesji, którzy zadbali o to, aby otoczenie ich domu było

Plac Centralny

Rozpoczęto prace przy budowie Placu Centralnego w Markłowicach. Plac zlokalizowany będzie po przeciwnej stronie Kościoła pw. św. SB i M, przy ulicach Wyzwolenia i Goplany.

Obecnie kopalnia „Marcel” prowadzi prace polegające na odwodnieniu tego terenu i zasypaniu go do poziomu drogi. Zasypanie miejsca, na którym powstanie Plac Centralny podyktowane zostało wykonanymi ekspertyzami, które miały ustalić przyczyny powodujące osuwanie się skarpy, na której stoi kościół. W wyniku przeprowadzonych badań ustalono, że osuwanie się skarpy wywołane jest była eks-

ploatacją górniczą prowadzoną przez KWK „Marcel”. Dlatego też dociążenie terenu poprzez jego zasypanie spowoduje zatrzymanie tego procesu. Planuje się, że roboty te zostaną zakończone do końca pierwszego kwartału 2002 roku.

Po kopalni teren budowy przejmie Gmina. Wstępnie planuje się, że Plac Centralny przejmie organizację wszelkich imprez kulturalno-rozrywkowych organizowanych w Markłowicach do tej pory na boisku SP nr 1. Przewiduje się tutaj również wybudowanie parkingu dla samochodów osobowych i infrastruktury charakterystycznej dla parków (ławeczki, zieleń, miejsca spacerów i spotkań). Takie są wstępne założenia, ale na ostateczną decyzję co do sposobu zagospodarowania tego miejsca musimy trochę jeszcze poczekać.

Roboty w toku

Ruszyły roboty przy budowie Gimnazjum w Markłowicach. W trakcie prac ziemnych budowlancy napotkali na trudności związane z nawodnieniem terenu, co wymusiło wykonanie dodatkowego zabezpieczenia wykopów pod fundamenty.

Jednym z elementów budowy Gimnazjum

jest także modernizacja ulicy Zana. Modernizacja tej drogi polega na jej poszerzeniu, wykonaniu chodnika i położeniu nowej nawierzchni.

Po wykonaniu tych robót odcinek ulicy Zana począwszy od ulicy Wyzwolenia stał się drogą dwukierunkową, natomiast odcinek przy Ośrodku Zdrowia jest wyłączony z ruchu i pozostał tylko dojazdem do posesji prywatnych i Ośrodka Zdrowia.

Uroczystości Dożynkowe w Gminie

Dokończenie ze strony 1

najładniejsze. Zainspirowani niegdyś przez księdza proboszcza Kazimierza Kopcia mieszkańcy Markłowic ścigając się w pomysłach sprawiają, że gmina pięknieje z dnia na dzień. Postawione przez Komisję kryteria spełnili państwo Barbara i Henryk Marszolik, Bronisława Bochenek oraz Małgorzata i Józef Musiolowie.

Skoro Dożynki, nie mogło zabraknąć wy-

ścigów zaprzęgów parokonnych, a najlepiej na torze radził sobie ze swymi rumakami Edward Salamon, druga była Katarzyna Bińczyk, a trzeci Andrzej Skaba.

Ze swym programem wystąpiło Koło Gospodyń Wiejskich oraz chór mieszany „Spójnia”. Licznie zebranych w tym dniu mieszkańców Markłowic bawił i do tańca przygrywał wpiery zespół muzyczny Bar, a po nim Test.

Z PRAC

RADY, KOMISJI, ZARZĄDU GMINY MARKŁOWICE

XXXV Sesja Rady Gminy Markłowice 30 sierpnia 2001 rok

Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz poinformował Radę, że 10 gmin w tym Markłowice, które w roku ubiegłym utraciły 10 proc. dochodów własnych, decyzją Ministra Finansów otrzymają subwencję rekompensującą. Łącznie gminy te otrzymają 29 mln. zł. Markłowice wg wcześniejszych obliczeń otrzymałyby 2,9 mln zł. Dodał, że zobowiązania Rybnickiej Spółki Węglowej wobec Markłowic regulowane są na bieżąco.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lucjan Fojcik przedstawił informację ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy, które odbyło się 29 sierpnia br. Głównymi tematami posiedzenia było: zaopiniowanie projektów uchwał sesyjnych, będących przedmiotem obrad sesji; dyskusja na temat stanu

bezpieczeństwa w gminie Markłowice; omówienie tegorocznych obchodów dożynkowych.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Marian Filipowski dodał, że omówiono również kwestię remontu dachu na budynku Przedszkola Publicznego w Markłowicach i wykonania kanalizacji deszczowej na odcinku Orła (pod lasem). Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Adamczyk poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 30 lipca br. przeprowadziła kontrolę realizacji wniosków i zaleceń komisji. Komisja nie wniosła żadnych uwag, ani zastrzeżeń do sposobu realizacji zaleceń pokontrolnych.

Inspektor Wydziału Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Grzegorz Komorek szczegółowo omówił poszczególne inwestycje, przyjęte przez radnych do realizacji w roku 2001. Wskazał, że realizacja zadań przebiega zgodnie z planem, część robót została już zakończona, część jest w trakcie realizacji. Dodał, że jeśli realizacja zadań będzie przebiegała zgodnie z przyjętym harmonogramem to plan inwestycyjny zostanie w całości zrealizowany.

Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Stanisław Kłosek przedstawił informację z realizacji zadań inwesty-

Zarząd Gminy informuje

● **ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH.** Wzorem poprzednich akcji, zbiórka na terenie Markłowic przeprowadzona zostanie 17 listopada br. (w sobotę) w godz. od 7.00 - 13.00. Niepotrzebne przedmioty (stare meble, lodówki, pralki, telewizory, rowery, itp.) do godz. 8.00 muszą zostać wystawione przy drodze, bo tylko te będą odbierane.

● **PARKING W DNIU WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH.** W dniu 1 listopada br. będzie udostępniony parking nr 1 na terenie szybu KWK „Marcel” były „plac drewna”. Na parking będzie można wjechać obok „Kafe Bar Centrum”. Zarząd Gminy zwraca się z prośbą do mieszkańców, by tę informację przekazać krwonym odwiedzającym gminę w dniu 1 listopada.

● **AKCJA ZIMA.** Od dnia 30 października br. można składać oferty na „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Markłowic. Druki ofert oraz szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Urzędu Gminy, pokój nr 303. Warunkiem złożenia oferty jest prowadzenie działalności gospodarczej.

Dokończenie na stronie 3



Ekokonferencja w Markłowicach

Na Śląsku jest 158 zwałowisk powstałych w wyniku eksploatacji górniczej. Niektóre nieczynne zajmują obecnie spory obszar, czynne są jeszcze kopalniom potrzebne. Dodatkowy problem dla środowiska naturalnego stanowią zwałowiska czynne termicznie. W samej Jastrzębskiej Spółce Węglowej jest 9 zwałowisk zajmujących obszar 597,9 ha, na których zgromadzono 209.972 tys. ton odpadów. Mniejszą powierzchnię 573,56 ha zajmuje 26 zwałowisk w Rybnickiej Spółce Węglowej, z czego czynnych jest tylko 8.

Te wielkości, przedstawione przez Główny Instytut Górniczo-energetyki stanowią o skali problemu, który omawiano podczas konferencji zorganizowanej w Urzędzie Gminy Markłowice, pod koniec sierpnia br.

Nie zabrakło na niej przedstawicieli władz samorządowych szczebla wojewódzkiego i miejskiego. Obecni byli przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Zarządu RSW SA oraz kopalń, zaj-

mujący się na co dzień tematyką ochrony środowiska. Współorganizatorami konferencji byli m.in. Fundacja "Czyste Jutro", Główny Instytut Górniczo-energetyki i Stowarzyszenie Gmin Górniczych.

Konferencję otworzył senator Adam Graczyński dyrektor naczelny GIG, stwierdzając, że należy wzmocnić działania w celu pozyskiwania środków zagranicznych na odzyskiwanie terenów zdegradowanych działalnością górniczą. Jak powiedział A.

Graczyński węgiel będzie Polsce jeszcze długo potrzebny, jednakże trzeba myśleć o przyszłych pokoleniach. Dlatego należy minimalizować skutki eksploatacji. Stwierdził, że prawidłowo prowadzona gospodarka wodno-ściekowa, rekultywacja zwałowisk, właściwe zagospodarowanie odpadów w ramach realizacji długofalowych zadań powinny środowisko czynić przyjaznym dla potencjalnych inwestorów, co z kolei da szansę na tworzenie nowych miejsc pracy.

Problematykę osadników węglowych i możliwości zagospodarowania ich zawartości przedstawił Krzysztof Wierchowski z GIG-u. Wskazał, że skład zgromadzonego w nich materiału, jego gabaryty, zawartość elementów palnych, popiołu i siarki ma de-

cydujący wpływ na sposób ich wykorzystania. W jednym przypadku może to być opał, a w innym materiał z powodzeniem stosowany w budownictwie. W osadnikach zgromadzone są niemałe ilości tych materiałów. Przykładowo w czterech osadnikach kopalni „Chwałowice” jest go ponad 2,5 mln ton.

O źródłach i modelach finansowania przedsięwzięć, ujętych w całościowy program przywracania właściwych gruntowi funkcji, mówił Eugeniusz Jędrzyk z GIG-u. Zwrócił uwagę, że wnioski w postaci projektów o dofinansowanie z Funduszu ISPA muszą być dostosowane do warunków technicznych i norm jakości Unii Europejskiej. Pozyskiwanie środków jest zadaniem złożonym i wymaga kompleksowego programowania rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, czy też miasta, którego elementem jest ponowne wykorzystanie i zago-

Dokończenie na stronie 5

Dokończenie ze strony 2

cyjnych przeprowadzonych w placówkach oświatowych. Do najważniejszych wykonanych zadań zaliczono: wyburzenie stodoły przy SP nr 3 oraz wyłożenie kostką brukową terenu po rozbiórce stodoły; w SP nr 1 na I piętrze wycyklinowano i pomalowano wszystkie parkiety, założono żaluzję zabezpieczającą wejście na klatkę schodową, odmalowano dwie klasy na piętrze, korytarze, pokój nauczycielski oraz klatkę schodową, zainstalowano system alarmowy, wymieniono drzwi w klasach na I piętrze, w SP nr 2 w dwóch klasach wymieniono posadzki i wykładziny oraz odmalowano ściany, zainstalowano system alarmowy, wymurowano nowe murki przy schodach wejściowych; w Przedszkolu Publicznym, w związku z ociepleniem obiektu, wykonano przyłącze elektryczne na zewnątrz budynku oraz wymieniono oświetlenie na zewnątrz obiektu.

Rada przyjęła następujące uchwały i wnioski.

Uchwały w sprawie:

- Polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji Niejawnych przeprowadzenia postępowania sprawdzającego wobec Wójta

Gminy Markłowice w związku z zajmowaniem stanowiska służbowego, mogącego się łączyć z dostępem do informacji niejawnych (taki wymóg stawia art. 4 ustawy o pracownikach samorządowych oraz art. 18 o samorządzie gminnym i art. 37 ustawy o ochronie informacji niejawnych).

- Zmian w budżecie Gminy Markłowice na rok 2001 zgodnie z pismami Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego Delegatura Wojewódzka w Katowicach powodujące zwiększenie dochodów i wydatków o 162.860 zł.
- Zmian w statucie Gminy Markłowice.
- Zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Markłowicach.
- Zmiany załącznika do uchwały nr XXIII/107/2000 Rady Gminy Markłowice z dnia 11.09.2000 r. dotyczącego ustalania regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych Gminy Markłowice.

Dokończenie na stronie 4

Będą przetargi

Zarząd Gminy Marklowice postanowił w drodze przetargu sprzedać dwie działki o powierzchni 0,5 ha każda, będące własnością gminy. Na terenie tym przewiduje się budowę obiektów i urządzeń związanych z obsługą komunikacji kołowej.

Działki położone są w Markłowicach Górnych przy ulicy Wyzwolenia i znajdują się na obszarze byłej Spółdzielni Hodowlano Rolniczo Ogrodniczej. Na jednej znajduje się budynek Zameczku. Tutaj po wcześniejszym odrestaurowaniu budynku przez przyszłego inwestora przewiduje się uruchomienie usług gastronomicznych i hotelarskich.

Podjęcie jednak decyzji w sprawie sprzedaży Zameczku było bardzo trudne. Za racjonalnością takiego rozwiązania przemawiają dwa względy. Przywrócenie dawnej funkcjonalności i wyglądu budynku wymaga ogromnych nakładów finansowych, które przerastają budżet Gminy. To pierwszy wzgląd. Drobne naprawy i zabezpieczenia - na miarę posiadanych środków - wiekowego obiektu, nie gwarantują powstrzymania procesu jego degradacji. Dlatego znale-

zienie inwestora, który odrestaurowałby obiekt i przywrócił jego dawny wygląd, zachowując dziedzictwo naszych przodków dla przyszłych pokoleń, wydaje się na dzień dzisiejszy najlepszym rozwiązaniem. To względ drugi.

Na drugiej z działek przeznaczonych do przetargu, przewiduje się wybudowanie stacji benzynowej wraz z niezbędną infrastrukturą związaną z funkcjonowaniem stacji paliw.

Obszar, na którym położone są wspomniane wyżej działki są załączkiem powstającej na terenie gminy Strefy Aktywności Gospodarczej, jej pozostała część zlokalizowana jest po północnej stronie ulicy Wyzwolenia.

Bank i apteka?

Rada Gminy Marklowice podjęła decyzję o przeznaczeniu gminnego budynku przy ulicy Wyzwolenia 154 w Markłowicach (tzw. Grzonkowina).

W najbliższym czasie będzie ogłoszony przetarg na wynajem pomieszczeń na cele apteki i banku z bankomatem.

Rada przyjmując w tej sprawie decyzję kierowała się tym, że obecnie na terenie Markłowic brakuje tego rodzaju usług. Z inwestorem wyłonionym w drodze przetargu będą prowadzone negocjacje w zakresie adaptacji i remontu tego budynku.

Ciepło z metanu?

Zarząd Gminy Marklowice planuje przejąć ciepłownię Szybu Marklowice kopalni "Marcel". Przejęcie tego obiektu nastąpiłoby w ramach zobowiązań finansowych Rybnickiej Spółki Węglowej S.A. wobec gminy Marklowice.

Jeśli decyzja Zarządu RSW S.A. w tej sprawie byłaby pozytywna, wtedy Zarząd Gminy ubiegać się będzie o środki zewnętrzne na przekształcenie starej ciepłowni węglowej na gazową opalaną metanem. Ciepło ze spalania metanu jest o wiele bardziej efektywne, gdy spalanie odbywa się w koogeneracji, czyli przy produkcji energii elektrycznej i ciepła technologicznego. Kopalnia "Marcel" wytworzoną energię wykorzystywałaby do napędzania wentylatorów na szybie i ogrzewania wody, natomiast znaczna ilość ciepła byłaby zagospodarowana przez gminę.

W niedalekiej perspektywie Marklowice będą wyłącznym odbiorcą ciepła, oprócz dotychczasowych obiektów, które już korzystają z ciepła z Szybu Marklowice planuje się podłączyć inne obiekty użyteczności publicznej, takie jak przyszły budynek gimnazjum oraz całe centrum usługowo handlowe, które ma powstać za budynkiem Urzędu Gminy.

Dokończenie ze strony 3

Wnioski dotyczące:

- Zagospodarowania budynku p. Grzonki i placu kopalnianego dogłębnie przeanalizować na posiedzeniu komisji ITR.
- Wystąpienia z wnioskiem o dotację z funduszy PHARE ESC 2000 na roboty dotyczące budowy kanalizacji deszczowej na ulicy Orlej (pętla).
- Przesunięcia zakończenia robót remontowych dachu w Przedszkolu Publicznym w Markłowicach na rok 2002 na okres wakacji, w związku ze znacznym poszerzeniem zakresu i wzrostem kosztów związanych z remontem dachu na tym budynku.
- Dokonania zmiany w realizacji zadania pn. "Budowa Gimnazjum w Markłowicach" polegającej na przystosowaniu pomieszczeń między ścianami piwnic na cele magazynowe.

XXXVI Sesja Rady Gminy Marklowice 14 września 2001 rok.

Była to nadzwyczajna Sesja Rady, a powodem jej zwołania było podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia wniosku o dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej realizacji zadania "Modernizacja ul. Orla - pętla", gdyż termin składania wniosków upływa z dniem 23 września br.

Projekt uchwały w sprawie wniosku o dofinansowanie ze środków

Unii Europejskiej w ramach programu PHARE ESC 2000 - "Małe projekty infrastrukturalne" - dla zadania "Modernizacja nawierzchni oraz budowa nowej drogi - pętla ul. Orla w Markłowicach" przedstawił Piotr Galus Naczelnik Wydziału ITR.

Ponadto Jan Macionczyk skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Marklowice na rok 2001 r. związanych z dodatkowymi ośrodkami, które wpłynęły do gminy z budżetu państwa na przeprowadzenie wyborów do sejmiku i senatu. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz poinformował radnych o możliwości nieodpłatnego przejścia od Rybnickiej Spółki Węglowej S.A. KWK "Marcel" kanalizacji sanitarnej od ulicy Wyzwolenia do Osiedla Wiosny Ludów oraz wodociągu w ulicy Wiosny Ludów. Gmina po ich przejściu również nieodpłatnie przejmie administrowanie nimi na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Rada przyjęła uchwałę w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2001 r. zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura Wojewódzka w Katowicach, wprowadzając zmiany powodujące zwiększenie dochodów i wydatków o 3.671,20 zł.

- Zgłoszenia wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach PHARE ESC - 2000 "Małe projekty infrastrukturalne" dla zadania "Modernizacja nawierzchni oraz budowa nowej drogi - pętla ul. Orla w Markłowicach". W przypadku zatwierdzenia projektu (uzyskanie dotacji) deklaruje się przyjęcie tego zadania do planu inwestycyjnego na 2002 rok.

Duży sukces Markłowic

Konkurs rozstrzygnięty

Sporym sukcesem naszej miejscowości zakończyła się IV edycja konkursu o tytuł „Złotej miejscowości Radia Katowice”. Przypomnijmy, że o miano to ubiegało się w tym roku 10 miejscowości. W tej stawce, Markłowice startując po raz pierwszy zajęły trzecie miejsce i otrzymaliśmy nagrodę pieniężną w wysokości 50 tys. zł.

Podsumowanie konkursu i ogłoszenie wyników miało miejsce 2 września br. w Żywcu. W tegorocznej edycji tytuł „Złotej Miejscowości Radia Katowice” i nagroda 200 tys. zł przypadła Wiśle, drugie miejsce i 100 tys. zł. Komisja Konkursowa postanowiła przyznać Ogrodzieńcowi. Trzecie miejsce naszej gminy jest dużym osiągnięciem, tym bardziej, że w imprezie tej Wisła i Ogrodzieniec startowały już po raz kolejny.

Nagroda w wysokości 50 tys. zł zgodnie z regulaminem konkursu wykorzystana zostanie na cele ekologiczne. Planuje się, że 4,5 tys. zł z tej kwoty przeznaczone zostanie na edukację ekologiczną naszej młodzieży, zaś pozostała część przeznaczona będzie na kontynuację modernizacji termicznej przedszkola, w tym na zakup wysokowydajnego kotła gazowego.

LA A
ZŁOTA 2001
MIEJSCOWOŚĆ
RADIA KATOWICE

Jury IV edycji konkursu o tytuł „Złotej Miejscowości Radia Katowice”, po ocenie wszystkich Waszych letnich przedsięwzięć i przeliczeniu głosów słuchaczy postanowiło przyznać gminie

MARKLOWICE

WYRÓŻNIENIE

a także nagrodę w wysokości 50 000 złotych ufundowaną przez
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Gratulujemy Mieszkańcom,
Władzom Samorządowym i Wszystkim,
którzy przyczynili się do sukcesu Waszej gminy.

Prezesa WFOŚ-GW Przewodniczący Jury Prezesa Radia Katowice SA

Katowice, 1 września 2001 r.

Polskie Radio Katowice

Program „Bezpieczna gmina Markłowice”

W Markłowicach spadek wzrost w powiecie

Na początku października br. w Urzędzie Gminy odbyła się sesja na której jednym z wiodących tematów był stan bezpieczeństwa w naszej gminie i powiecie. Uczestniczył w niej komendant powiatowy policji w Wodzisławiu Śl. inspektor Roman Wistuba, który mówiąc o bezpieczeństwie publicznym, w szerokim tego słowa znaczeniu, przedstawił obecny stan w gminie na tle powiatu wodzisławskiego, gdzie przestępczość niepokojąco wzrasta. Analizując dziewięć miesięcy tego roku, okazuje się, że w Markłowicach odnotowano 34 przestępstwa, gdy w roku ubiegłym, w analogicznym okresie było ich 44. Spadła ilość kradzieży z włamaniem (z 20 do 8), a do samochodów z 3 do 1. Wzrost wykroczeń odnotowano w kategorii kradzieży mienia (z 11 do 13) i zakłócenia porządku publicznego (z 2 do 5). Analizując te ostatnie wykroczenia komendant powiatowy Roman Wistuba widzi konieczność częstszej obecności służb mundurowych na terenie gminy. Tym bardziej, że obecny na miejscu policjant dzielnicowy - sierżant sztabowy Leszek Staniczek - pełni w zasadzie rolę policjanta pierwszego kontaktu. Dyżuruje w Urzędzie Gminy, w poniedziałki od godz. 15.00 do 17.00, w środy od 8.00 do 11.00 i uchwytany jest pod numerem telefonu (0) 605 623 084. Zwiększenie

obsady tego posterunku ze względu na środki jakimi dysponuje policja jest na dzień dzisiejszy niemożliwe.

- Patrole policyjne będą ukierunkowane na przejawy łamania prawa przez osoby godzące w bezpieczeństwo publiczne. Będą się pojawiać w rejonie funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej i w miejscach niebezpiecznych w ruchu drogowym. Prowadzone będą równoległe działania wyprzedzające, w których nie bez znaczenia będzie współpraca ze społeczeństwem. Nie wystarczy samo prowadzenie i analizowanie statystyk. Należy wspólnie szukać rozwiązań dla realizacji programu „Bezpieczna gmina Markłowice” w ramach ogólnego programu „Bezpieczny powiat” - powiedział R. Wistuba.

Zdaniem komendanta policji, bez współpracy z lokalnym społeczeństwem policja nie może liczyć na wielkie sukcesy. Tylko wspólne działania i częste kontakty mogą być kluczem do walki z rosnącą przestępczością. Na przestrzeni ostatnich dziewięciu miesięcy na terenie powiatu wodzisławskiego wszczętych zostało 3069 śledztw i dochodzeń co stanowi 120,4 proc. wzrost do analogicznego okresu roku ubiegłego, kiedy średnia wojewódzka dynamiki wynosi 11,1 proc. i jest o prawie 10 proc. niższa.

Ekokonferencja w Markłowicach

Dokończenie ze strony 3

spodarowanie terenu zdegradowanego. Przykładem podejścia do tego typu projektów są projekty finansowane z funduszu PHARE, z których już dziś korzystają niektóre gminy.

Przewodniczący SGG Tadeusz Chrószcz, wójt gminy Markłowice, podsumowując niejako dyskusję powiedział, że pomimo braku środków i nieprzychylnych dla gmin górniczych kolejnych ustaw, pozbawiających je i tak już skromnych środków - od problemu się nie ucieknie. W podejmowanych działaniach należy jednak przyjąć pewne priorytety i oddzielić zagadnienia rekultywacji od zagospodarowania odpadów. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Górniczych wchodzące w skład Stowarzyszenia Europejskiego będzie również czynić starania o pozyskiwanie środków przekazywanych Stowarzyszeniu przez Unię Europejską na restrukturyzację regionów górniczych.

Ostatecznie na konferencji przyjęto, że należy na bazie powstałych do tej pory opracowań, oraz w oparciu o nowe badania, przygotować docelowy program obejmujący w całość zagadnienie przywracania środowisku terenów zdegradowanych. W oparciu o program powinny być konstruowane rzeczowe wnioski, które pozwolą sięgnąć po środki pomocowe z Unii Europejskiej.



Pasowanie w Krainie Wiedzy

28 września roku 2001, na zamku króla Krainy Wiedzy, zgromadzili się dostojni goście, aby obserwować z zapartym tchem zmagania turniejowe kandydatów na rycerzy.

Rzecz nie działa się za górami, za lasami. Nie jest to również fragment scenariusza filmu dla dzieci.

Kraina Wiedzy, to Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach podczas uroczystości pasowania pierwszoklasistów na uczniów. W rolę pary królewskiej i jej świty wcielili się uczniowie klasy IV a. A nasi najmłodszy musieli wykazać się swoją wiedzą i umiejętnościami z różnych dziedzin. Pięknie śpiewali, tańczyli, recytowali, rysowali. Król sprawdził też, co wiedzą o swojej Ojczyźnie, czy znają przepisy ruchu drogowego, a także obowiązki ucznia. Oceniono nawet ich sprawność fizyczną.

Zaproszeni na uroczystość rodzice i przedstawiciele Rady Gminy, mieli okazję przekonać się, że dzieci zasłużyły na tytuł rycerza - ucznia.

Nadszedł długo oczekiwany moment, na scenę wprowadzono poczet sztandarowy i pierw-

szoklasiści przystąpili do ślubowania. Po ślubowaniu Bożena Zawiasa dyrektor szkoły i Wiesława Szlachta „zaczarowanym” ołówkiem pasowały 44 pierwszoklasistów na uczniów. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy. Rada Rodziców przygotowała pączki i słodycze. Uczennice klas drugich wręczyły swoim młodszym kolegom własnoręcznie wykonane upominki.

Uroczystą akademię przygotowały wychowawczynie klas pierwszych: Joanna Hofman-Beška i Bogusława Czyż. Akademię uświetniły występy uczniów klas II, których przygotowały Helena Grela i Daniela Kubica. Nad scenografią sali czuwała Bożena Szlufik.

Całą uroczystość zakończył słodki poczęstunek, o który z troszczyli się rodzice pierwszoklasistów.

Inauguracja roku szkolnego

3 września 2001 r. Gimnazjum w Markłowicach „ruszyło” do pracy w komplecie. W uroczystej akademii z okazji nowego roku szkolnego przygotowanej przez panię Halinę Winkler, Sylwię Habram-Stalarek i Ewę Skupień wystąpili uczniowie, a także szkolny zespół CODA. Gimnazjaliści jak zwykle zaprezentowali się na scenie fantastycznie.

Oczywiście najważniejszym wydarzeniem uroczystej akademii było pasowanie nowych gimnazjalistów, na prawowitych członków szkolnej społeczności. Pasowania uczniów dokonał Tadeusz Chrószcz wójt gminy wraz z Jolantą Tomaszewską dyrektorem gimnazjum. Najmłodszy gimnazjaliści po złożeniu

przysięgi otrzymali dyplomy i gratulacje, gdyż stali się oni ostatnim ogniwem, zamykającym trzyletni cykl funkcjonowania szkoły jaką jest gimnazjum.

W Gimnazjum w Markłowicach pracuje 21 bardzo dobrze wykwalifikowanych nauczycieli. Ponadto uczniowie mają możliwość uczenia się dwu języków obcych - niemieckiego i angielskiego. Funkcjonuje tutaj pracownia komputerowa, w której młodzież zdobywa nowe doświadczenia (łączy się ze światem przez internet), doskonali swoje umiejętności nowoczesnymi metodami.

Tak więc nowy rok szkolny zaczął się, a my czekamy na kolejne sukcesy naszej młodzieży i wychowawców.

Pasowania uczniów dokonał Tadeusz Chrószcz wójt gminy wraz z Jolantą Tomaszewską dyrektorem gimnazjum.

Programy profilaktyczne

W szkole Podstawowej nr 1 w Markłowicach, w bieżącym roku szkolnym będą realizowane programy profilaktyki społecznej oraz inne wspierające rozwój naszych dzieci.

Jednym z realizowanych programów jest opracowany przez Radę Pedagogiczną „Program pracy z uczniem zdolnym”, którego głównym celem jest promowanie uczniów zdolnych oraz właściwe rozwijanie i wykorzystywanie ich zdolności i talentów.

Drugim programem, który także został opracowany przez nauczycieli szkoły jest „Program pomocy dla uczniów mających trudności w nauce”. Podczas realizacji tego programu wszyscy nauczyciele będą aktywnie włączać się do pomagania uczniom z różnorodnymi trudnościami, tak aby dzieci te miały szansę na pomyślne ukończenie edukacji w szkole.

Wzorem roku ubiegłego będzie realizowany również program profilaktyki przeciw przemocy i agresji „Wszyscy jesteśmy wspólnotą, czyli jak uchronić się od przemocy i agresji”, który został opracowany przez Anitę Górecką pedagoga szkolnego.

Jego celem jest przede wszystkim nauczenie dzieci radzenia sobie z rozwiązywaniem problemów, właściwej komunikacji, lepszego rozumienia siebie oraz respektowania potrzeb innych. Dzieci będą uczyły się też właściwej hierarchii wartości, która pozwoli im na lepsze funkcjonowanie w otaczającej je rzeczywistości.

Od września będzie również realizowany, wypromowany w roku ubiegłym przez Zespół Wychowawczy, program „Jak wyciszyć uczniów?”, który jest propozycją poprawy zachowania dzieci, a przede wszystkim ich wyciszenia.

Kolejny program realizowany w szkole autorstwa Bożeny Zawiasa dyrektora SP nr 1 dotyczy edukacji ekologicznej. Program „Z ekologią na co dzień” ma rozbudzić u dzieci zamiłowanie do otaczającego środowiska, poczucie odpowiedzialności za nie, poszerzenie wiedzy ekologicznej, któ-

ra można wykorzystać w codziennym życiu, oraz kształtowanie proekologicznej motywacji uczniów.

Ostatnim z realizowanych programów jest „Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2001 r.” opracowany przez Bożenę Zawiasa dyrektora szkoły. Celem tego programu jest uświadczenie znaczenia alkoholizmu, jako choroby społecznej oraz zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu. Ponadto uczy wypracowywania umiejętności podejmowania właściwych decyzji oraz kształtuje nawyk zdrowego stylu życia. Za jego realizację odpowiedzialni są wszyscy nauczyciele przy wsparciu i współpracy z Gminną Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Mamy nadzieję, że realizowane w szkole programy, przy współudziale i poparciu ze strony rodziców przyniosą pożądane efekty.

Liga Sportowa

Z Aleksandrą Pustołką założycielką Ligi Sportowej w Gimnazjum w Markłowicach rozmawiała Sylwia Habram-Stolarek

W ubiegłym roku powstała w szkole liga. Czyj to był pomysł?

- Rzeczywiście od roku funkcjonuje Liga Szkolna, której pomysłodawcą jestem ja, jako nauczyciel wychowania fizycznego oraz Teresa Chrószcz.

Na jakich zasadach działa Szkolna Liga?

- Liga stworzona została przede wszystkim po to, by zaangażować wszystkich uczniów i ich rodziców do wspólnego udziału w rozgrywkach. Jeżeli chodzi o działalność Ligi, to na początku września ubiegłego roku wspólnie z wybranymi kapitanami drużyn z każdej klasy opracowaliśmy regulamin Ligi, według którego każda klasa w kategorii dziewcząt i chłopców brała udział w następujących dyscyplinach: koszykówka, siatkówka, piłka nożna halowa. Ponadto odbyły się rozgrywki tenisa stołowego, sztafety biegowe, a także konkurs wiedzy o sporcie i zdrowym stylu życia.

W jaki sposób zespoły klasowe były informowane o wynikach?

- Wszystkie dyscypliny sportowe, w których brali udział uczniowie poszczególnych klas były punktowane, a następnie ogólna punktacja została podawana do ogólnej wiadomości. Wyniki przedstawiają się następująco: pierwsze miejsce klasa III b, drugie miejsce kl. III c, trzecie miejsce kl. II b. Podsumowanie Ligi i wręczenie nagród miało miejsce we wrześniu br.

Ilu uczniów brało udział w rozgrywkach i czy cieszyły się popularnością?

- W rozgrywkach czynnie brało udział około 120 uczniów (150 liczy szkoła). Liga cieszyła się ogromną popularnością, klasy były bardzo zaangażowane. Młodzież przychodziła popołudniami do szkoły, po zajęciach lekcyjnych, by kibicować swoim koleżankom i kolegom. Udało nam się również przeszkolić kilku sędziów, gdyż wszystkie mecze sędziowała młodzież pod naszym nadzorem, przez co uczniowie uczyli się odpowiedzialności i obowiązkowości.

Jaki cel przyświeca Lidze?

- Przede wszystkim Liga ma na celu propagowanie zdrowego stylu życia, co jest bardzo ważne w dzisiejszym świecie, w którym młodzi ludzie coraz częściej popadają w nałogi, brakuje im wzorców. Liga pokazuje im jak można żyć zdrowo, wesoło... Walczy z alkoholem i innymi używkami, które mogą kusić młodego człowieka.

Chciałabym, aby rodzice uczniów byli bardziej zaangażowani. Owszem, uczestniczyli w niektórych konkursach, ale do rozgrywek wciągali się powoli i w znikomej liczbie.

Dziękuję za rozmowę i życzę, by w tym roku szkolnym rodzice wraz ze swoimi pociechami z całym zapałem przystąpili do zmagania w ramach Ligi Sportowej.

Nasi Jubilaci

W wrześniu i październiku tego roku swoje jubileusze obchodzą:

80 lat

Elżbieta MROWIEC
Jadwiga MROZEK
Bolesław MUSIOLIK
Anna SZRAMEK

85 lat

Marianna KACPERSKA
Wiktoria MALER
Anna WOLNY

91 lat

Gertruda MROZIK

95 lat

Jadwiga SZKATUŁA

50. lecie ślubu

Dorota i Henryk FONFARA
Dorota i Józef RĄCZKA
Cecylia i Eryk KRÓTKI
Małgorzata i Robert ADAMCZYK
Elżbieta i Wiktor MAROSZEK
Anna i Wincenty KUKLIŃSKI
Dorota i Józef PRZYCZYNEK

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy, Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice.
Wydawca i druk: ARP-Pollgrafia na zlecenie Zarządu Gminy Markłowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Capłap. Redakcja: tel. 42-11-070

Drudzy w Powiecie

Uczniowie marklowickiego Gimnazjum zajęli drugie miejsce w zawodach sportowych w powiecie wodzisławskim. O prym pierwszeństwa w powiecie rywalizowało 20 szkół gimnazjalnych, a w zawodach wystartowało aż 1626 uczniów. Organizatorem zawodów był Powiatowy Szkolny Związek wraz ze Starostwem Powiatowym, którzy również ufundowali dla młodzieży nagrody. Podsumowanie zawodów miało miejsce w czerwcu br., a wręczenie nagród nastąpiło 20 września br. W imieniu społeczności gimnazjalnej nagrodę odebrała Jolanta Tomaszewska dyrektor Gimnazjum i Aleksandra Pustołka.

Opiekunem naszych sportowców z Gimnazjum jest Aleksandra Pustołka, która zapytana o odniesiony sukces powiedziała: - *Dla naszej szkoły jest to spore osiągnięcie, ponieważ zajęliśmy drugie miejsce w powiecie, a wyprzedził nas tylko Zespół Szkół Sportowych z Radlina. Taki sukces, zresztą jak każdy inny wymaga wiele pracy, silnej woli, samozaparcia i chęci. Z naszego Gimnazjum startowało 90 uczniów, którzy cały rok na lekcjach wychowania fizycznego, a także poza lekcjami trenowali takie dyscypliny sportowe jak: siatkówka, koszykówka, piłka nożna, piłka ręczna, biegi, pływanie, narciarstwo biegowe, tenis stołowy, szachy. Z tych dyscyplin wybierano pięć najlepszych dziewcząt i chłopców. Właśnie w ten sposób przyznawano punkty.*

Rajcuja już 15 lat

4 października minęło 15 lat jak z inicjatywy Bernarda Radeckiego, Joachima Barteczko, Leona Krakowczyka i Rudolfa Miki zawiązano Koło Skatowe. Ta typowo śląska gra ma w Markłowicach wciąż wielu sympatyków. Sezon karciany rozpoczyna się jesienią, kiedy plony już zebrane, a wieczory się dłużą. Grupa licząca ponad trzydzieści osób spotyka się systematycznie

od października do kwietnia następnego roku. Oprócz cyklicznych spotkań, aby gra nabrała sportowego charakteru, rozgrywane są liczne turnieje.

Dziesiątego października br. z okazji przypadającego jubileuszu rozegrano kolejny turniej, tym razem o Puchar Wójta Gminy Tadeusza Chrószcza. Zanim uczestnicy zasiedli do kart chwilą ciszy uczcili pamięć kolegów, których zabrakło na jubileuszowym spotkaniu.

Piętnastolecie było okazją do wyróżnienia najaktywniejszych „szkaciorzy”. Listy gratulacyjne wójta Gminy otrzymali: **Rudolf Mika, Bernard Radecki, Jan Psota, Leon Krakowczyk i Karol Wojaczek.**



Z okazji święta

11 października br., w salce parafialnej Kościoła pw. św. SBiM, odbyło się uroczyste spotkanie marklowickich nauczycieli z władzami Gminy z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Swą obecnością na zaproszenie odpowiedziały również Anna Wolniak i Marlena Puzoń ze Związku Nauczycielstwa Polskiego. Wśród obecnych byli księża i katecheci marklowickich parafii.

Uroczyste spotkanie było doskonałą okazją do wyróżnienia najbardziej zasłużonych nauczycieli. W tym roku nagrodę wójta otrzymali: **Daniela Kubica z SP nr 1 i Iwona Kotyrba z SP nr 3.** Były serdeczne życzenia, podziękowania i kwiaty wrę-



czane przez wójta Gminy Tadeusza Chrószcza i dyrektora GZOPO Stanisława Kłoska.

Wójt Gminy dziękował za trud wkładany codziennie w wychowywanie marklowickiej młodzieży. Gratulował sukcesów byłym i obecnie uczącym nauczycielom, których podopieczni z dużym powo-

dzeniem biorą udział w różnego rodzaju konkursach, olimpiadach przedmiotowych i zawodach sportowych reprezentując szkoły i gminę Markłowice. Anna Wolniak z ZNP życzyła wszystkim satysfakcji z wykonywania trudnego zawodu nauczyciela.